

**Informacija apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2019 m. balandžio 2 d d. pažymoje Nr. 4D-2019/1-290 pateiktų siūlymų (rekomendacijų) nagrinėjimo rezultatus**

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje (toliau – VRM) 2019 m. balandžio 3 d. gauta Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2019 m. balandžio 2 d. pažyma Nr. 4D-2019/1-290 „Dėl G. R. skundo prieš Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją“, kurios motyvuojamoje dalyje nustatyta, kad VRM persiuntė gautą pareiškėjo G. R. kreipimąsi nagrinėti Policijos departamentui prie VRM (toliau – PD), tačiau pareiškėjo apie tai neinformavo, nors VRM 2019 m. kovo 19 d. rašte Nr. 1D-1505 Seimo kontrolieriui nurodė priešingai, t. y. kad pareiškėjas buvo informuotas apie persiuntimą elektroniniu paštu, kai tuo tarpu tarp VRM Seimo kontrolieriui pateiktų tyrimui dokumentų nėra pateikta dokumentų (kopijų), iš kurių būtų įmanoma nustatyti, kad pareiškėjas buvo informuotas apie jo kreipimosi persiuntimą kitai institucijai, bei rekomenduojama imtis priemonių, kad ateityje asmenys apie jų kreipimosi raštų persiuntimą būtų tinkamai informuojami teisės aktų nuostatuose numatytais terminais ir tvarka.

VRM išnagrinėjęs Seimo kontrolieriaus pažymą, nustatyta, VRM 2019-03-19 rašte Nr. 1D-1505 Seimo kontrolieriui nurodytas teiginys apie tai, kad G. R. buvo informuotas apie jo kreipimosi persiuntimą PD pareiškėjo nurodytu el. pašto adresu XX, iš kurio ir buvo gautas kreipimasis, yra teisingas, tačiau, galimai per neapsižiūrėjimą, siunčiant dokumentus Seimo kontrolieriui nebuvo prisegtas tiesiogiai šį faktą patvirtinantis dokumentas.

Taip pat VRM aptarta Seimo kontrolieriaus pažymos rekomendacija teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais informuoti asmenis apie jų prašymų, skundų persiuntimą nagrinėti kitai institucijai, bei atkreiptas VRM padalinio, atsakingo už asmenų aptarnavimą, darbuotojų dėmesys į tai, kad visuomet būtų tinkamai laikomasi teisės aktų reikalavimų dėl asmenų informavimo, persiunčiant jų skundus, prašymus nagrinėti kitai institucijai.